antara arsitektur Jawa, Cina/ Bali, Arab

dan Eropa ini ditetapkan menjadi cagar

budaya sejak 1972 lalu. Tapi, menurut

sejarawan asal Belanda Dr. de Haan

dalam bukunya Oud Batavia menyebut

masjid yang kini dikenal sebagai Masjid

Al-Anwar ini didirikan pada hari Kamis

26 Sya'ban 1174 H atau sama dengan 2

April 1761 M oleh wanita keturunan

Cina Muslim kaya raya dari Tartar yang

menikah dengan pangeran dari Banten.

Kisah itu didapatkan oleh de Haan

melalui cerita dari mulut ke mulut

penduduk sekitar Angke ketika itu.

Masjid Angke Al Anwar persisnya

terletak di Jalan Pangeran Tubagus